
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2300016185 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2300016185

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

3/
11

7 
de

l 2
0/

04
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara 11/F/2019 - Fornitura e posa in opera di attrezzature ed arredi

nell’ambito dell’intervento di completamento del Dipartimento (già Facoltà)

di Medicina e Chirurgia a Scampia – Lotto 2 -Fornitura e posa in opera di

Arredo Uffici, Biblioteca ed accessori - CIG 7997891471 - CUP B65I11000048001

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Area Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Punti di contatto: 0812532757

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

Il dirigente

dott.ssa Rossella Maio

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

3/
11

7 
de

l 2
0/

04
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 

 

1. Amministrazione Aggiudicatrice: Università degli 

Studi di Napoli Federico II, sede in Napoli al Corso 

Umberto I, n. 40 bis, codice NUTS: ITF33, telefono: 

0812532757, fax: 0812537390; indirizzo PEC: garecontratti-

s@pec.unina.it; indirizzo internet www.unina.it;  

2. CPV: 39150000; 

3. Luogo di esecuzione: Napoli, codice NUTS: ITF33; 

4. Descrizione dell’appalto: Lotto n. 2: Fornitura e 

posa in opera di arredo uffici, biblioteca e accessori; 

5. Modifiche all'appalto: Contratto Rep. n. 86669 del 

27/03/2023, assunto al Protocollo di Ateneo con GA n. 85 

del 29/03/2023 stipulato tra il Comune di Napoli e la 

Società Quadrifoglio Sistemi D’Arredo SPA, a seguito di 

interpello del concorrente risultato secondo nella 

graduatoria per il lotto n. 2, alle medesime condizioni  

offerte dall’originario aggiudicatario e pertanto, alle 

condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta tecnica 

presentata, all’offerta economica recante quest’ultima un 

ribasso medio percentuale offerto pari al 50,559 % (costi 

sicurezza pari ad € 2.323,00, costo della manodopera pari 

ad € 47.583,00) per un importo complessivo pari ad € 

667.453,50 oltre IVA, con oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso pari ad €. 2.000,00 oltre IVA, da eseguirsi entro 

e non oltre 30 giorni tenuto conto della riduzione dei 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

3/
11

7 
de

l 2
0/

04
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 

tempi offerti pari al 50%, giusto Decreto del Direttore 

Generale n. 1099 del 15/11/2022; 

6. Motivi della modifica: Attivazione del sub 

procedimento di interpello, ai sensi dell’art. 110 del 

D.lgs.50/2016 e s.m.i. disposto per risoluzione 

contrattuale per grave inadempienza del contratto Rep. 

86551 del 03/11/2021 stipulato con l'originario 

aggiudicatario Società Mascagni s.r.l., ai sensi dell’art. 

108 del d. lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del Capitolato; 

7. Aggiudicazione: Decreto del Direttore Generale 1099 

del 15/11/2022; 

8. Aggiudicatario: Società Quadrifoglio Sistemi 

D’Arredo SPA, con sede legale in via Cornaré n. 12, cap. 

31040, Codice Fiscale e Partita n. 02301560260; 

9. Organismo responsabile delle procedure di ricorso:  

Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania, Piazza 

Municipio 64, 80133 Napoli; 

10. Presentazione del ricorso: cfr. art. 120 del D. Lgs. 

N. 104 del 2010, così come modificato dall’art. 204 del 

D. Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.; 

11. Data di presentazione del presente avviso in GUUE: 

05/04/2023;  

12. Riferimenti precedenti pubblicazioni in GUUE e GURI: 

avviso di aggiudicazione pubblicato in GUUE del 06/05/2022 

con GU S: 2022/S 089-241560 ed in Gazzetta Ufficiale V 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

3/
11

7 
de

l 2
0/

04
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla



 

Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 55 del 13/05/2022. 

  

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I F
O

R
N

IT
U

R
E

 E
 S

E
R

V
IZ

I I
N

 H
O

U
S

E
 E

 S
O

P
R

A
 S

O
G

LI
A

(U
G

C
F

S
H

G
A

/2
02

3/
11

7 
de

l 2
0/

04
/2

02
3

F
irm

at
ar

i: 
M

ai
o 

R
os

se
lla


